REQUERIMENTO - RINFE

ao  Exmo Sr .  Pre fe i to  Mun ic ipa l ,
sol ic i tando junto ao departamento
competente a verificação em cadastro
apropriado informações sobre quais ruas
estão asfaltadas e quais ainda estão com
pavimento de paralelepípedo, no Jardim
Utinga.

Senhor Presidente

Considerações,

Moradores de determinadas ruas no jardim Utinga nos abordaram questionando sobre
cadastro de ruas asfaltadas, mas acontece que;

Eles alegam que consta no cadastro da prefeitura pavimentação asfáltica de ruas que ainda
estão em pavimento de paralelepípedo, a saber:

Ruas Raimundo Correia, Guimarães Passos e Arthur Bernardes, além das Ruas
Conselheiro Lafaiete, Cásper Líbero e Rua do Guaçu, assim  este gabinete solicita;

- Quais dessas citadas rua possui pavimentação asfáltica e quais não?

- O cadastro junto ao departamento competente está atualizado?

- Essas ruas que não são asfaltadas estão com programação para isto?

Requeremos à Mesa, ouvido o douto plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe que envie a esta Casa, nos termos do inciso
III do artigo 4.º do Decreto-Lei n.º 2017/67 e do inciso XVII, artigo 58 da LOM, informações
a respeito da verificação em cadastro apropriado informações sobre quais ruas estão
asfaltadas e quais ainda estão com pavimento de paralelepípedo, no Jardim Utinga.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de maio de 2019.

Ver. Toninho de Jesus - PMN
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 32003100370032003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-05-16T13:52:41-0300